
第７４回 松之山スキー競技大会（アルペン競技）開催要項 

１ 主 催  松之山スキー協会 

２ 共 催  十日町市教育委員会松之山公民館 十日町市スポーツ協会松之山地区体育協会 

３ 後 援  松之山温泉組合 

４ 協 賛  ＪＡ十日町 

５ 期 日  令和６年 2 月４日（日） 

６ 会 場  松之山温泉スキー場 パラダイスゲレンデおよびファミリーゲレンデ 

７ 競技種目 【大回転競技】２本の合計タイムにより順位を決定 

（組別） ①小学生女子Ｃ（１､２年） ②小学生男子Ｃ（１､２年） ③小学生女子Ｂ（３､４年） 

④小学生男子Ｂ（３､４年） ⑤小学生女子Ａ（５､６年） ⑥小学生男子Ａ（５､６年） 

⑦中学生女子 ⑧中学生男子 ⑨女子（高校以上） ⑩男子Ｄ（60 歳以上） 

⑪男子Ｃ（50 歳～59 歳） ⑫男子Ｂ（35 歳～49 歳） ⑬男子Ａ（高校～34 歳） 

 

【ゆとりの部】２本の合計タイムにより順位を決定 

⑭小学生女子 ⑮小学生男子 ⑯中学生女子 ⑰中学生男子 

※）ゆとりの部は、まつのやま学園在籍児童生徒を対象とし、難易度の低い特設コースで競

技を行う 

８ 日 程 

 

 

 

 

 

 

９ 競技規則 （公財）全日本スキー連盟競技規則および本大会申し合わせ事項とする。 

10 参加資格 競技種目の年齢、学年等による組別とし、令和 5 年 12 月 31 日現在の満年齢とする。 

11 表 彰 各組 3 位まで賞状を授与し表彰する。（小学生の部およびゆとりの部は 6 位まで表彰） 

12 申込み（１）期 限   令和 6 年１月 19 日（金）必着  

（２）申込先  〒942-1406 新潟県十日町市松之山 1036-9 番地 

十日町市教育委員会松之山公民館内 「松之山スキー競技大会」宛 

※持参する場合は、月曜から金曜の午前 9 時から午後 5 時までとする。 

（３）参加料（1 名）  小・中学生 1,000 円、高校生以上 2,000 円  

※注）申込みと同時に納入すること 

     （４）申込方法 

      ・所定の申込用紙に必要事項を記入の上、参加料を添えて申し込むこと。 

      ・エントリー後の変更および返金は、一切受け付けない。 

・〆切後および電話での申し込みは、一切受け付けない。 

（５）備考 

      ・申込様式（参加申込一覧表）には、男子は黒字、女子は赤字で記入すること。 

・申込様式には、所属内の組別ランキングを記入すること。 

・申込責任者の連絡先を必ず記入すること。 

13 その他 ・競技中における事故等について、主催側で応急処置は行うが、その後の責任は一切負わな

い。 

・天候、自然災害等により日程変更並びに中止を判断することがある。 

      ・新型コロナウィルス感染拡大及び天候、自然災害等を含め、エントリー後はいかなる場合も

参加料の返却はしない。 

・競技に出場する者は、クラッシュヘルメットを着用すること。 

      ・競技結果については、「松之山温泉スキー場」のホームページに掲載する。 

http://www.matsunoyama-ski.com/ 

 

 

 

 

 

大回転競技 ゆとりの部 

08：00 受付開始 

09：00 リフト搭乗開始 

10：20 １本目競技開始 

12：20 ２本目競技開始 

14：00 表彰式 

08：00 受付開始 

09：00 リフト搭乗開始 

10：00 １本目競技開始 

10：30 ２本目競技開始 

14：00 表彰式 

【問い合わせ先】 

第 74 回松之山スキー競技大会事務局 

小 野 塚 和 生 

☎090-3344-6690  

E-Mail onozuka.kazuo@navy.plala.or.jp 

http://www.matsunoyama-ski.com/


 №      

第74回松之山スキー競技大会 参加申込一覧表 

 

 

※注  1. 所属内で組別毎にランキングを記入すること。 

    2. 男性は黒字、女性は赤で記入すること。 

      3. 必ず連絡の取れる連絡先の電話番号を記入すること。 

 

№ 氏  名 フリガナ 性
別 

組  別 
組別 

ランキング 

学年及び 

年齢 
生年月日(西暦) 

1      

 

 

 

 

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

所属団体名：  記入責任者：  

連絡先住所： 〒 

連 絡 先 ℡ ：  

E - M a i l :  

参加料  円 ×  人 ＝ 合計  円 


